[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°. 005, de 28 de junho de 2010.

Dispõe sobre adicional de tempo de serviço aos servidores  públicos municipais efetivos da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista.

AUTORIA: MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, APRESENTA O SEGUINTE PROJETO DE RESOLUÇÃO:

Artigo 1º - Os servidores públicos municipais da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista – SP., ocupantes de emprego efetivo terão direito a adicional de tempo de serviço, devido a partir do 5º (quinto) ano de serviço municipal, correspondente a 1% (um por cento) do salário base por ano de serviço completo.

§ 1º - Ao completar 5 (cinco) anos de serviço, o servidor fará jus a adicional de 5% (cinco por cento) que será aumentado em 1% (um por cento) por ano completo, até um máximo de 35% (trinta e cinco por cento).

§ 2º - Na apuração do adicional por tempo de serviço será computado o tempo de serviço público municipal desde a admissão do servidor, porém, os efeitos pecuniários somente serão produzidos a partir da entrada de 1º de junho de 2010.

§ 3° - Apurado o adicional por tempo de serviço, estabelecido no parágrafo anterior, fica excluído o valor correspondente ao antigo “qüinqüênio”, congelados a cada servidor no ano de 2004, quando das aprovações das Leis n°s. 1428 e 1429/2004.
Artigo 2º - Os estatutários, pensionistas e os aposentados que fazem jus a Lei 1.100/1993, terão direito ao adicional de tempo de serviço.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta de dotação própria, consignada no orçamento vigente, suplementada, se necessária.

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor a partir de 1° de Junho de 2010.
Monte Azul Paulista, 28 de junho de 2010.

............................................................................           .........................................................................

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS                        FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

Presidente da Câmara Municipal                                                  Vice-Presidente

.............................................................................      .............................................................................

ANTONIO ARNALDO GURJON                      ALEXANDRE VIDOTTI MACHADO

1° Secretário                                                            2° Secretário